
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.206 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM FREQUENZA 
ASILO NIDO � A.S. 2014/2015   

 

DETERMINAZIONE N° 17 del 03/06/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 03/06/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Premesso: 
 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 23.12.2008 è stato istituito un 
contributo una tantum di €. 400,00 per ogni figlio, da erogare in favore delle famiglie con 
figli che frequentano regolarmente asili nido, micronido, baby parking situati in altri 
Comuni; 

- che con la stessa deliberazione venivano individuati i criteri di assegnazione del contributo 
stesso e si demandavano al Funzionario Responsabile del Servizio gli atti conseguenti per 
la liquidazione di quanto dovuto ai richiedenti; 

 
Vista ed esaminata la richiesta presentata in data 03.06.2015 dalla Sig.ra G.M. per il figlio T.F. 
frequentante l’Asilo San Lorenzo di Oleggio; 
  
Rilevato che dalla documentazione presentata e dalle verifiche effettuate risultano sussistere tutti i 
requisiti per l’assegnazione del contributo; 
 
Ritenuto pertanto dover accogliere favorevolmente l’istanza e di provvedere alla relativa 
liquidazione; 
 
Visti gli atti d'ufficio dell'istruttoria; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
Di impegnare la somma complessiva di €. 400,00 e di liquidare alla Sig.ra G.M. LA SOMMA DI €. 
400,00, quale contributo una tantum per la frequenza del figlio T.F. per l’anno scolastico 
2014/2015 presso l’Asilo San Lorenzo di Oleggio con imputazione all’intervento n° 1040205 Cap. 
158156 dell’istituendo Bilancio di Previsione 2015.  
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 F.to Borrini Francesco 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 03/06/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1040205 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 03/06/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 07/07/2015. 

Marano Ticino, lì 22/06/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


